

چرا ال‌کاظمی

قبل از واشنگتن به تهران می‌آید؟



سیدجلال ساداتیان، کارشناس مسائل منطقه طی یادداشتی در روزنامه جهان صنعت نوشت: تحلیل سفر ظریف به عراق و سفر پیش‌روی ال‌کاظمی به تهران مستلزم این است که به روابط حساس و پرعمق ایران و عراق توجه داشته باشیم. این روابط یکی از محل‌هایی است که امریکایی‌ها تلاش می‌کنند بر آن تأثیرگذار باشند. آنها در دوره نخست‌وزیری آقای عادل‌المهدی به گمان و تصور این بودند که او به ایران بیشتر گرایش دارد. برای همین هم اگرچه مردم عراق در اعتراضاتشان حق داشتند، اما دست و آثار امریکایی‌ها در کنار رفتن او مشاهده شد. بعد از آن البته موفق شدند گزینه خودشان را جایگزین او کنند و دیدیم که ال‌کاظمی آمد ال‌کاظمی هم فعلاً در تلاش است یک تعادل بین ایران و امریکا برقرار کند. امریکانیز ابزار و امکاناتی دارد تا برخی گروه‌ها را برای پیشبرد اهداف خود تحریک کند. در این شرایط سفر ال‌کاظمی به ایران صورت می‌گیرد که چند مطلب را در بر می‌گیرد. نخست اینکه پارلمان عراق خروج امریکایی‌ها را مصوب کرده و امریکایی‌ها در تلاش هستند این‌طور نشود. دوم روابط اقتصادی عراق با ایران است که امریکایی‌ها تلاش می‌کنند این روابط به خصوص در حوزه انرژی قطع شود. موضوع تبادلات تجاری و اینکه عراق سرپل تعاملات ایران با دنیاست نیز مطرح است. همه این ظرفیت‌ها دارای اهمیت است و اگرچه دوران ال‌کاظمی موقت است، اما همین هشت ماه باقی‌مانده تا انتخابات عراق می‌تواند آثار گذار باشد.

گردنه آخر

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود نوشت: اگر هشت سال جنگ تحمیلی رافاکتور بگیریم، در طول تاریخ بعد از انقلاب این حجم از دشمنی از سمت جبهه استکبار در عرصه‌های گوناگون سابقه نداشته است. این جبهه در عین حال که در بخش نظامی و محورهای مقاومت با ایران اسلامی درگیر است، در همان حال در اعمال فشار اقتصادی، سیاسی، بین‌المللی و رسانه‌ای از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند. در عین حال که بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های غیر انسانی و ضد بشری را علیه فرمانده رسمی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی را که به دعوت مقامات عراقی راهی این کشور شده است، علناً ترور کند. شواهد حاکی از آن است که ایالات متحده و در کنار آنها اروپائیان، به این نتیجه رسیده‌اند که اگر ایرانیان موفق به عبور از این گردنه آخر شوند، سرعت توسعه و پیشرفتشان دیگر مهار شدنی نیست و باید رسماً جمهوری اسلامی را به عنوان یک قدرت منطقه‌ای و بازیگر مهم بین‌المللی به رسمیت بشناسند، به همین جهت هم است که همه ابزارها، تدبیر‌ها، مکرها و سیاست‌هایشان را به صحنه آورده‌اند تا مگر مانع عبور ایران از آخرین گردنه نشوند. مسئله هسته‌ای، حضور قدرتمند در محور مقاومت، حساسیت نسبت به پشت دیوار راهی زهی صهیونیستی، بر تاپ مهاروار، قدرت بلامنازح موشکی در منطقه و تأبیر و اعجاب آور در برابر شدیدترین فشارهای اقتصادی و سیاسی، همه و همه بهانه‌هایی برای جلوگیری از گذشتن از این گردنه آخر است. هر چند حضرت حق و اله داده مؤمنین را در هر وضعیت‌ی‌باری خواهد کرد ولی کاش حداقل یک قوه مجریه چابک و پرنشاط هم بود که در این وضعیت، باری از دوش مردم برمی‌داشت، نه آنکه خود باری بر دوش مردم باشد.

لزوم توجه به ظرفیت‌های کشور

محمد کاظم انبالویی در یادداشت روزنامه وطن امروز نوشت: نظام مالی و روابط ایران در شرایط کنونی در مرحله‌ای قرار دارد، که در آن کشور با چالش‌های متعددی مواجه است. مدیریت سهم تقنین را دادا کند، صدور نفت امروز به کمترین میزان خود رسیده و مجلس باید ترتیبی اتخاذ کند که بودجه آینده بدون اتکا به نفت باشد. مسکن، ازدواج و تسهیل مسیر آن، مسئله فرزندآوری و جلوگیری از حرکت کشور به صلاحه پیری و مدیریت فضای مجازی که اکنون دشمن از طریق مدیریت آن در حال طراحی فتنه سوم علیه جمهوری اسلامی ایران است و رسانه‌ها از آن به عنوان تابستان داغ یاد می‌کنند که عمدتاً تمرکز دشمن روی فضای مجازی است، نکات مهمی است که باید توسط دولتمدین برای نام‌آوری چاره‌اندیشی شود. نکته فوق‌العاده مهمی که مقام معظم رهبری فرمودند اشاره به ظرفیت‌های مهم کشور بود. اولین ظرفیت کشور که توانسته تولید ملی را زحاف بخشد، هزراں شرکت دانش بنیان است، مجلس باید بر تقویت شرکت‌های دانش بنیان اهتمام ویژه داشته باشد. دومین ظرفیت مهم کشور اجزای صنایع زیربنایی است که به رغم عنصر تحریم‌ها در حال انجام است. سومین ظرفیت، بهره‌برداری مستمر از طرح‌های جدید است. طرح‌هایی که جدید اجرایشده است و به بهره‌برداری رسیده است. چهارمین ظرفیت کشور پیشرفت‌های حیرت‌انگیزی است که در صنایع نظامی ایران بوده و به صلاحه پیری در زمین، هوا و دریا دست پیدا کرده‌ام که کشور را در مقام بازدارندگی قرار داده است به طوری که هیچ قدرت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای نمی‌تواند حتی فکر حمله به ایران را داشته باشد. پنجمین ظرفیت کشور موفقیت‌های فضاپی‌ماست. در حال حاضر در پانزده فضاپی‌ما جهان تنها قدرتهای بزرگ ایران در حال حرکت هستیم. ششمین ظرفیت کشور در حوزه پدیده‌های طبیعی، جغرافیایی و تاریخی است. ملتی با سابقه ۷هزار سال تمدن بشری روی زمین هستیم و یک پشته‌ولو تاریخی بر خورداریم و هفتمین ظرفیت کشور، ظرفیت معدنی مردم است.

مزایای سیاسی همکاری احزاب و دولت

روزنامه آران در یادداشتی به قلم علی محمد نمازی عضو حزب کارگزاران سازندگی نوشت: در نظام فعلی دموکراتیک اصل بر این است که احزاب و تشک‌های سیاسی در صف بعد از دولت قرار بگیرند. احزاب باید حامیان و طرفداران خود را سازماندهی کرده و آنها را برای شرایط خاص و ویژه آماده کنند. این آماده کردن می‌تواند به شکل موضع‌گیری‌های انتخاباتی یا پخش اعلامیه‌ها و برگزاری کلاس‌های آموزشی باشد. این آماده‌سازی همچنین باید در جهت آشنا کردن مردم با فضای سیاسی کشور و مسائل و مناصب آن باشد. در هر کشوری معمولاً دولت، منتسب به یکی از احزاب مهم کشور است. در این گونه جوامع، حزب حاکم موظف است پشت دولت خود بایستد و از آن حمایت کند. حزب رقیب هم در این جامعه باید با دولت همکاری لازم را انجام دهد. در ایران اما شرایط تا حدودی متفاوت است. این شکل‌بندی سیاسی اصلاً در ایران وجود ندارد، یعنی این احزاب می‌پندند که بر سر کار می‌آیند بلکه جناح‌های سیاسی هستند که دولت را در دست خود می‌گیرند. در ایران، احزاب فعالیت چندانی در کشور نداشته و نقش مهم و تأثیرگذاری هم ندارند. زمانی سوسیالون تلاش کردند که زمینه و بستر لازم را برای فعالیت احزاب و تشک‌های سیاسی آماده کنند اما به دلایلی صلاحه دولت بر این بود که بهتر است احزاب قدرت نگیرند، چون ممکن است از کنترل خارج شده و فضا را متشنج کنند. ایزد نظام‌های جمهوری، فعالیت احزاب است. در مقطع کنونی، دولت می‌تواند در آشتی را به روی احزاب باز کند و احزاب هم به همین متوال با دولت دست دوستی بدهند. دولت باید به احزاب در خواست همکاری بدهد. اگر این اتفاق بیفتد، احزاب و تشک‌های سیاسی نیز دست‌بازی به سمت دولت دراز کرده و با همکاری‌های لازم را به عمل می‌آورند. کشور ما امروز در شرایط اقتصادی و اجتماعی بدی قرار دارد. اگر دولت در چنین وضعیتی، این در خواست همکاری را به احزاب ندهد و نخواهد از در آشتی با آنها سخن بگوید، احزاب خودشان باید دست به کار شوند و در کشور اعلام موضع کنند. احزاب باید گویند تا چه حد به نظام پایبند هستند و تا چه حد فعالیت‌هایشان در جهت رشد و پیشرفت نظام است.

سه‌شنبه ۳۱ نبر ۱۳۹۹ | ۲۹ ذی‌قعدة ۱۴۴۱

کتاب‌های

مهدی پورصفا

نگاهی تحلیلی به دلایل افزایش فشارها در طول ۲سال اخیر

ایران نقطه ثقل بازی بزرگ تغییر معادله قدرت در دنیا می‌شود



افزایش فشارهای امریکار بر ایران در طول دو سال اخیر از جمله خروج از برجام و تحریم بزرگی دانستند که در عرصه جهانی در حال وقوع است و در این میان حرکت ایران به سمت هر کدام از طرفین این بازی می‌تواند در آینده سرنوشت‌ساز باشد، از این رو می‌توان تحریم‌های اقتصادی و تقاضنامه همکاری ایران و چین را دو روی متفاوت این بازی دانست. فشارها بر نظام جمهوری اسلامی در طول سال‌های اخیر به طرز تصادفی رو به افزایش بوده و مرور وقایع دو سال اخیر بیان واقعیت صحه می‌گذارد. خروج امریکا از برجام، قطع کامل معافیت‌های تحریمی ایران در حوزه فروش نفت، ترور شهید سلیمانی و محاصره دارویی کشور در زمان همه‌گیری ویروس کرونا نمونه‌هایی از این فشار بی‌سابقه است.

حجم این اتفاقات وارد شدن این فشارهای بی‌سابقه سؤالی را برای برخی تحلیلگران ایجاد کرده که آیا واقعاً تحولی در راه است و می‌توان از این نشانه‌ها به یک آدرس روشن و دقیق رسید؟
■ جهان در حال تغییر و موقعیت ایران در آن جهان در حال تغییر است. در این گزاره کلیدی امروز هیچ قلمی بین قدرتهای چین و آمریکا در این میان شیوع کرونا و درگیر شدن ده‌ها کشور در قاره‌های مختلف با این بیماری نه تنها خود سبب برخی تغییرات بنیادین شده بلکه برخی گسل‌های قبلی بین قدرتهای چین و آمریکا به شدت فعال کرده و همین تغییرات سریع و گسترده در سطح جهانی است که به نظر دامنه هم در ایران رسیده است، به عنوان مثال تا مدت‌ها یکی از سوالات جدی دربارهٔ خروج امریکا از برجام این بود که چرا دولت ترامپ با وجود پیشنهادهای جدی اروپایی‌ها در خصوص مذاکره بر سر تغییر مفاد برجام از جمله دائمی شدن محدودیت‌های مرتبط با غنی‌سازی و همچنین محدودیت‌های

بیشتر روی برنامه موشکی ایران باز هم از توافق خارج شد.
حالا با گذشت نزدیک دو سال از این اقدام به نظر می‌رسد جواب این پاسخ روشن شده و آن هم چیزی نیست جز تسلط بر بازار انرژی که امتیازی کلیدی در قرن ۲۱ محسوب می‌شود.
جالب این است که با نگاهی به آثارهای اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) روشن می‌شود که در ماه جاری میلادی سه کشور نفتخیز دنیا یعنی ایران، ونزوئلا و لیبی تنها نزدیک ۲۱۱ میلیون بشکه تولید نفت داشته‌اند در حالی که امریکا، عربستان سعودی و سایر متحدان این کشور بخش بزرگی از بازار نفت دنیا را تصاحب کرده‌اند.

در حقیقت امریکا به دنبال اخراج کشورهای غیرمسئور از بازار انرژی دنیاست و تا حدودی توانسته این راهبرد را عملی کند. ایران به عنوان یکی از این کشورها نه تنها ذخایر عظیمی از نفت در اختیار دارد بلکه به همراه قطر مالکیت بزرگترین میدان گازی دنیا را در اختیار دارد. بر اساس آمار شرکت بریتیش پترولیوم با در نظر گرفتن منابع همزمان نفت و گاز، ایران بزرگ‌ترین منبع انرژی در دنیاست و اینجاست که اهمیت مهار ایران برای امریکا روشن می‌شود.

■ لنگر اقتصادی دنیا در حال تغییر است علاوه بر بحث تسلط بر بازارهای انرژی، مقابله با تغییر لنگر اقتصادی دنیا نیز یکی از اهداف مهم واشنگتن محسوب می‌شود. تجلی اصلی این اتفاق نیز اختلافات چین و بین و امریکاست. هم‌اکنون تولید ناخالص ملی چین نزدیک ۱۵هزار میلیارد دلار در پایین‌تر از امریکاست اما رشد اقتصادی این کشور دو تا سه برابر امریکا بوده و اقتصاددانان پیش‌بینی می‌کنند چین بتواند در عرض هشت سال آینده امریکا را پشت سر بگذارد. هم اکنون چین یک رابطه راهبردی با روسیه برقرار کرده است که بخش مهمی از



سه‌شنبه ۳۱ نبر ۱۳۹۹ | ۲۹ ذی‌قعدة ۱۴۴۱

کتاب‌های

مهدی پورصفا

نگاهی تحلیلی به دلایل افزایش فشارها در طول ۲سال اخیر

ایران نقطه ثقل بازی بزرگ تغییر معادله قدرت در دنیا می‌شود

جهانی را در آینده عوض کند. دولت ترامپ به شدت علاقه‌مند است که با امضای یک قرارداد جدید به جای برجام، از موضع قدرت سرنوشت نهایی منطقه را به نفع خود رقم بزند. بر اساس طرح «پمپتو» در این قرارداد باید تکلیف مسائلی همچون بحث فعالیت‌های منطقه‌ای ایران روشن شود تا هنده قدرت در خاورمیانه به طور کامل توسط امریکا تعیین شود.

در کنار این، رام شندن ایران این امتیاز بزرگ را برای امریکا خواهد داشت تا بتواند به طور مؤثری جریان انرژی را از سمت خلیج فارس به سمت چین کنترل کند و به این ترتیب یک امتیاز بزرگ را به نفع خود صادره کند.

راهبرد امریکا برای کشاندن سریع‌تر تهران به این سمت، فشار حداکثری آن هم به شکل اقتصادی بوده است تا با فروپاشی اقتصاد ایران تسریع شود.
■ مقاومت ایران در میان‌مدت نتیجه می‌دهد

واکنش ایران به این فشار گسترده مقاومت در مقابل امریکابوده است. تحریم‌های گسترده امریکا به رغم اینکه مشکلات گسترده‌ای همچون سقوط قیمت ارز را پدید آورده اما نتوانسته تهران را به قبول خواسته‌های واشنگتن وادار کند. در مقابل به نظر می‌رسد ایران با حرکت به سمت امضای یک برنامه راهبردی برای همکاری‌های چندصدمیلیارد دلاری در ده‌ها کشور جهان و انتخاب کرده است. این برنامه علاوه بر همکاری گسترده شامل سرمایه‌گذاری‌های گسترده اقتصادی در صنعت نفت و گاز ایران است. با توجه به رقابت راهبردی چین و امریکا قبول امضای چنین توافقنامه‌ای از سوی ایران یک امکان بزرگ برای بکن محسوب می‌شود و نشرات امریکایی‌ها نیز بلافاصله نسبت به تبعات چنین رویدادی هشدار داده‌اند، به عنوان مثال جایگاه خبری فوربس در گزارشی با اشاره به این رویداد می‌نویسد: با بقین‌بینشی امریکا از سطح جهانی، موضع چین در نظام بین‌المللی تسلط‌تر شد. توافق ۲۰۲۵ساله چین با ایران باعث تقویت جایگاه این کشور در غرب آسیا خواهد شد. شرک‌های چینی بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران در قاره آفریقا هستند و بیش از ۱۴۰ میلیارد دلار نیز در امریکای لاتین سرمایه‌گذاری کرده‌اند. چین همچنین در کل آسیا و اروپا سرمایه‌گذاری کرده و به دنبال احیای جاده ابریشم با نام جدید «یک کمربند یک جاده» است.

به این ترتیب روشن است که با چنین رویدادی تلاش امریکایی‌ها برای فشار بر ایران و عوض کردن جهت‌بازی تشدید خواهد شد. در طول چند پکن در مقابل خود ندیند.

■ جایگاه ایران در معادلات آینده
حالا در میانه این زمانه پر آشوب شاید تغییر جایگاه ایران بهتر از گذشته قابل تحلیل باشد. ایران کشوری است که بارها در مقاطع حساس تاریخی در دنیا نقش یک تغییردهنده بازی را ایفا کرده است، به عنوان مثال ایران در زمان جنگ جهانی دوم به عنوان پل پیروزی نقش مهمی در انتقال کمک‌های متفقین به اتحاد جماهیر شوروی داشت یا در میانه جنگ سرد انقلاب اسلامی توانست تغییری جدی در موازنه شرق و غرب و احیای اسلام به عنوان یک قدرت سیاسی ایفا کند.

در شرایط فعلی هم تمایل ایران به سمت یکی از دو طرف می‌تواند سرنوشت بازی بزرگ قدرت‌های مطرح کرده، الان در صدد هستیم با هماهنگی وزارت امور خارجه دیداری با مقامات وان و از روم در ترکیه داشته باشیم و با موافقت آنها بتوان تجارت مرزی با ترکیه برقرار شود.
فقرات مرزی تأثیر شگرفی در مسیر توسعه اقتصادی و امنیت پایدار در منطقه خواهد داشت. این نماینده مردم در مجلس از گروه‌های مختلف سلسماس را با ترکیه ایجاد کنیم و در یک ماه موافقت وزارت خارجه، مریزانی کشور، معاونت انتظامی وزیر کشور، موافقت فرماندهی نظامی و انتظامی منطقه و استانداری را برای این بازارچه بگیریم.
وی با بیان اینکه تقویت بازارچه‌های مرزی و مناطق ویژه و آزاد اقتصادی راهی برای تقویت اقتصادی و تأمین بودجه کشور است،

کادر

آیت‌الله جنتی در نشست هیئت رئیسه مجلس با شورای نگهبان:

اختلاف سلیقه عیبی ندارد اما مانع خدمت‌رسانی نشود

آیت‌الله جنتی گفت که اختلاف سلیقه‌ها در مجلس اشکالی ندارد اما نباید این اختلاف سلیقه بین نمایندگان به گونه‌ای باشد که اگر گروهی قصد خدمت‌رسانی به مردم را دارند، گروه دیگر مانع از این خدمت‌رسانی شوند.

امیرآبادی خاطر نشان کرد: در این جلسه موضوع طرح‌ها و لوایح قصد خدمت‌رسانی به مردم و بررسی قرار گرفت و بنا شد تا مجلس طرح‌ها و مصوبات را برای رفع مشکلات معیشتی مردم داشته باشد و نیز اصلاح قانون انتخابات را نیز در دستور کار خود قرار دهد.

وی افزود: در این جلسه بر این موضوع تأکید مجلس با آیت‌الله جنتی و همچنین حقوقدانان شورای نگهبان در ساختمان این شورا بر گزار شد.
وی افزود: در این جلسه آیت‌الله جنتی نمایندگان را به رعایت قانون توصیه و عنوان کرد که تلاش نمایندگان باید بر این باشد که در پایان دوره مجلس، انقلابی بمانند و ما در پایان دوره یازدهم مجلس بتوانیم این دوره را به عنوان بهترین دوره مجلس در ادوار مختلف داشته باشیم.

آیت‌الله جنتی گفت که اختلاف سلیقه‌ها در مجلس اشکالی ندارد اما نباید این اختلاف سلیقه بین نمایندگان به گونه‌ای باشد که اگر گروهی

گزارش‌های خبر

تأکید قالیباف بر مینا قرار دادن رهنمودهای رهبری برای رسیدن به فهم مشترک

در مجلس باید بر اساس یک فهم مشترک عمل کنیم و مهم‌ترین مینا برای رسیدن به این فهم مشترک، نقشه راهی است که رهبر انقلاب تبیین کردند.

به گزارش تسنیم، محمدمباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه هماهنگی رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس و هیئت‌رئیس، گفت: در مجلس باید بر اساس یک فهم مشترک عمل کنیم و مهم‌ترین مینا برای رسیدن به این فهم مشترک، نقشه راهی است که رهبر انقلاب در پیام خود به مجلس و رهنمودهای ایشان برای نمایندگان مجلس تبیین کردند. براساس این گزارش، همچنین برنامه‌ها و اقدامات مجلس با اولویت دادن وظایف نظاری برای ثبات در بازار ارز، کنترل گرانی، مدیریت بحران کرونا، حمایت و عمق‌بخشی بازار بورس و هدایت نقدینگی به سمت تولید، پیگیری دیپلماسی اقتصادی، رصد مسائل مردم و پاسخگویی به مردم، رفع موانع تولید، پیگیری مسئله مسکن، بحران جمعیت، فعال کردن مجدد پروژه‌های عمرانی، ترمیم حقوق بانزانشنگان و درآمدهای اقشار ضعیف مورد بررسی قرار گرفت. همچنین حاضران در نشست به مطالعه از دولت برای انجام وظایف خود در حل مسائل مردم تأکید کردند، مجلس یازدهم تاکنون بارها بر اولویت اقتصاد و معیشت مردم تأکید داشته، اما این سؤال مطرح است که مجلس چگونه می‌خواهد این اولویت را رعایت کند؟

در همین زمینه جلسه هماهنگی رؤسای کمیسیون‌های تخصصی مجلس و هیئت‌رئیس به حضور رئیس مجلس دوشنبه‌ها ساعت ۱۶الی ۸ صبح هر هفته برگزار می‌شود، در این جلسه بر اولویت حل مسائل مردم در حوزه اقتصاد و معیشت مردم تأکید و اولویت‌های کمیسیون‌های تخصصی با تأکید بر این اولویت تعیین شد.

کتاب‌های

مهدی پورصفا

کتاب‌های

مهدی پورصفا

کتاب‌های

دادستان نظامی استان تهران از آغاز عملیات خوآش جعبه سیاه هوایپمای اوکراینی با حضور نماینده دادسرای نظامی خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی سازمان قضایی نیروهای مسلح، غلامعباس ترکی گفت: روز جمعه جعبه سیاه هوایپمای مسافری بری بوئینگ ۷۳۷ متعلق به شرکت هوایپمایی اوکراین توسط نمایندگان سازمان هوایپمای کشوری با حضور نماینده دادسرای نظامی به پاریس منتقل شد تا در آزمایشگاه‌های تخصصی کشور فرانسه خوآش آن آغاز شود. وی گفت: طبق مقررات سازمان بین‌المللی هوانوردی، از کشورهای ذی‌نفع شامل امریکا سازنده هوایپما، اوکراین مالک هوایپما، کانادا، سوئد و افغانستان به لحاظ اتباع جان‌باخته در این سانحه، برای خوآش جعبه سیاه دعوت به عمل آمده است. دادستان نظامی استان تهران در ادامه افزود: نمایندگان سازمان ایکناو، سازمان هوایپمایی کشوری ایران به همراه نماینده دادسرای نظامی تهران در عملیات خوآش حضور خواهند داشت. وی با اشاره مجدد به این نکته که جعبه سیاه این مدل از هوایپما سابقه بازخوآنی نداشته است، گفت: این مسئله به تشخیص سازمان هوایپمایی کشوری، از آزمایشگاه‌های کشور فرانسه از امکانات فنی لازم برای خوآش اطلاعات جعبه‌های سیاه بر خوردارند و این کشور بعد از اعلام آمادگی ایران به سازمان ایکناو برای ارسال جعبه سیاه، آمادگی عملی را با ارسال اعلام کرد. گفتنی است ۱۸دی ماه یک فروند هوایپمای مسافری خطوط هوایی اوکراین پس از پرواز از فرودگاه امام خمینی (ره) دچار حادثه شد و پس از برخاستن از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در حوالی پرند و شهر یاب سقوط کرد.

سند ۲۵ساله

باعث بهبود اقتصادی می‌شود

طی سال‌های گذشته دولت‌مردان فقط به اروپا توجه کردند و از ظرفیت کشورهای همسایه و بلوک شرق غافل بودند. جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در گفت‌وگو با مهر، با تأکید بر ضرورت تقویت دیپلماسی اقتصادی برای برون‌رفت از مشکلات معیشتی گفت: وزارت امور خارجه باید از ظرفیت‌های اقتصادی کشورهای همسایه برای حل مشکلات کشور استفاده کند. وی با اشاره به اینکه جهت‌گیری تجارت ما بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید به سمت کشورهای همسایه باشد، افزود: متأسفانه وزارت امور خارجه عملکرد قابل‌قبولی در این زمینه نداشته و از ظرفیت کشورهای همسایه به خوبی استفاده نکرده است. طی سال‌های گذشته دولت‌مردان فقط با اروپا توجه کردند و از ظرفیت کشورهای همسایه و بلوک شرق غافل بودند. قادری با تأکید بر اینکه باید تجارت با همسایگان را مورد توجه قرار دهیم، گفت: این روزها برخی افراد انتقاداتی به قرار داد ۲۵ساله ایران و چین دارند که باید به آنان گفت، قرارداد تجاری بلندمدت با چین به ظرفیت‌های اقتصادی بسیار خوبی دارد، باعث بهبود وضعیت اقتصادی ایران می‌شود. وی با بیان اینکه این قرارداد منجر به بحران عقب‌ماندگی‌های کشور در زمینه اقتصادی می‌شود، گفت: منتقدان قرارداد ایران و چین به دنبال اب تباط با غرب هستند در حالی که غربی‌ها در برجام نشان دادند به هیچ وجه قابل اعتماد نیستند.

نگارخانه

۱۷۰۰روز از آخرین گفت‌وگوی تلویزیونی روحانی گذشت

حدود دو سال از آخرین گفت‌وگوی تلویزیونی حجت‌الاسلام روحانی با مردم گذشته و در شرایط کنونی که جامعه درگیر کرونا و فشار مشکلات معیشتی است، انتظار می‌رود رئیس‌جمهور برای بیان راه‌حل و برنامه خود با مردم سخن بگوید. به گزارش تسنیم، تاکنون ۱۷۱۵روز از آخرین حضور حجت‌الاسلام حسن روحانی در یک برنامه تلویزیونی و گفت‌وگوی او با مردم می‌گذرد. آخرین بار رئیس‌جمهور در ۱۵ مرداد سال ۹۷ در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی، مستقیم با مردم سخن گفت.

بر اساس این گزارش، روحانی مجموعه‌ای از هفت سال اخیر «۱۹» نطق و گفت‌وگوی تلویزیونی داشته است. گفت‌وگوهای تلویزیونی رئیس‌جمهور بعد از انتخابات سال ۹۶ در دولت دوازدهم نسبت به دولت یازدهم کاهش چشمگیر و روند نزولی شدیدی داشته است، به طوری که روحانی در دولت دوازدهم، فقط در شش گفت‌وگوی تلویزیونی حضور یافت. روحانی در سال ۹۷ شش نشست خبری با خبرنگاران برگزار نکرد و در سال ۹۸ هم هیچ‌گاه در برنامه تلویزیونی برای گفت‌وگو با مردم حاضر نشد، ضمناً دولت از مرداد ۹۷ تا خرداد ۹۸ سخنگو هم نداشت و در برهه زمانی (مرداد ۹۷ تا خرداد ۹۸) از طریق رئیس‌جمهور و سخنگو –که نبود آن احساس می‌شد– با مردم سخنی گفته نمی‌شد که انتقادات زیادی نیز در بر داشت. مردم در شرایط فعلی هم با کرونا در ستنز بوده و هم در تنگنای اقتصادی قرار دارند و مشکلات اقتصادی آنان افزایش یافته است. از سوی دیگر حدود یک سال تا پایان دولت باقی‌مانده و بهتر است قوه مجریه و در رأس آن رئیس‌جمهور برای بیان راه‌حل‌ها و اقدامات خود به منظور کاهش مشکلات و همچنین ارائه عملکرد هفت ساله، در گفت‌وگوهای تلویزیونی با مردم به صورت مستقیم حاضر شود. هر چند به دلیل بیماری کرونا و دستورالعمل‌های بهداشتی بر گزار ی نشست خبری برای او دور از انتظار است اما افکار عمومی انتظار دارند رئیس‌جمهور حداقل در تلویزیون با آنها سخن بگوید.